
N° 6 del Reg. Del. 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: Approvazione bilancio consuntivo 31.12.2022 

 
 
 
 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 18:00, nella sala riunioni, in 

seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione. 
 
Sono intervenuti: 
 
 
 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 

D'Orlando Laura Presidente Presente 

Bitussi Fabio Consigliere Presente 

Morelli Fanny Consigliere Presente 

     3    0 

 
 
 
Assiste il Direttore Generale Dott.ssa Faggionato Annalisa 
 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato. 
  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la delibera n. 7 del 30.12.2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato gli atti di programmazione per l’anno 2022; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n. 4 del 15.02.2017 ed in particolare l’articolo 20 con il quale si prevede che il risultato della 
gestione annuale è dimostrato ed accertato con l’approvazione del bilancio d’esercizio redatto 
secondo il codice civile e i principi richiamati nel medesimo atto regolamentare; 
 
Vista la deliberazione n. 3 del 14.03.2023 con la quale si è provveduto ad approvare in via 
preliminare il nuovo Regolamento di contabilità in attuazione delle nuove disposizioni 
regolamentari regionali di cui al D.P.Reg. 187/2021 e della normativa azionale in materia 
contabile; 
 
Vista la deliberazione n. 5 di data odierna con la quale si è provveduto ad adottare il nuovo 
Regolamento di contabilità, a seguito dell’ottenimento del parere della Direzione centrale salute, 
politiche sociali e disabilità; 
 
Visti i seguenti documenti che compongono il bilancio: 
- Allegato 1 -Stati patrimoniale; 
- Allegato 2 – Conto economico; 
- Allegato 3 – Rendiconto finanziario 
- Allegato 4 – Nota integrativa; 
- Allegato 5 – Relazione sulla gestione; 
 
Dato atto che la situazione patrimoniale al 31 dicembre 2022 è indicata all’Allegato 1 e 
rappresenta il patrimonio netto riassunto nella tabella seguente: 
 
 

DOTAZIONE PATRIMONIALE NON VINCOLATA - CAPITALE  

FONDI VINCOLATI – ALTRE RISERVE 539.490,25 

RISERVA PER UTILI NON DISTRIBUIBILI 28.394,24 

UTILI PORTATI A NUOVO  

UTILE D’ESERCIZIO 1.099,64 

PATRIMONIO NETTO 568.984,13 

 
 
Accertato che il bilancio al 31 dicembre 2022 presenta un utile d’esercizio pari a € 1.099,64; 
 
Vista altresì la relazione del Revisore dei Conti sul bilancio di esercizio chiuso al 31.12.2022 di data 
30.05.2023; 

Visto lo Statuto dell’Azienda pubblica di servizi alla persona “Stati Uniti d’America”; 

 



Con voti unanimi espressi nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

 
1. Di approvare il bilancio di esercizio per l’anno 2022 con le risultanze finali evidenziate nei 

seguenti documenti: 

• - Allegato 1 -Stati patrimoniale; 

• - Allegato 2 – Conto economico; 

• - Allegato 3 – Rendiconto finanziario 

• - Allegato 4 – Nota integrativa; 

• - Allegato 5 – Relazione sulla gestione. 
 

2. Di prendere atto che il risultato della gestione annuale 2022 è rappresentato da un utile 
d’esercizio pari a € 3.079,64 al lordo delle imposte pari ad € 1.980,00. 

3. Di destinare, come proposto nella nota integrativa, l’utile netto d’esercizio di € 1.099,64 come 
indicato nella seguente tabella 

  
Risultato d'esercizio al 31/12/2022 Euro 1.099,64 
5% a riserva legale Euro       54,99 
a riserva straordinaria Euro 1.044,65 

 
4. Di provvedere alle necessarie pubblicazioni di legge. 
 
Ai sensi dell'articolo 1, c. 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, a seguito di separata 
unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 D'Orlando Laura 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 

cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Faggionato Annalisa 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 


